Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa
Agência de Inovação Transferência de Tecnologia

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA
nº 04/2024

O professor Ricardo Tombesi Macedo da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado final com a lista dos acadêmicos do curso de Pós-Graduação em
Tecnologias Educacionais em Rede (PPGTER) da Universidade Federal de Santa Maria,
aprovados para Bolsa de Iniciação Tecnológica obtida junto ao Programa de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação para Serviços Avançados de 2024 da Rede Nacional de
Pesquisa e Ensino (RNP).

CANDIDATO APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

ELIANE CRISTINA AMORETTI 1° lugar

A candidata EDUARDA MALAVOLTA CORTESE foi desclassificada em virtude de não ter
apresentado comprovação de vínculo com o PPGTER.

Frederico Westphalen, 05 de abril de 2024.

Ricardo Tombesi Macedo
Coordenador do Projeto